СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРКУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой  сессии

              от  28.12.2021 г.                                                                            № 74
с. Набережное

Об утверждении  Положения «Об оплате труда  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

         В соответствии с постановлением правительства Новосибирской области от 31.01.2017 года № 20 – п. «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или)  содержание органов местного самоуправления Новосибирской  области», с целью приведения правовых актов по вопросам оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих в соответствие с  действующим законодательством, Совет депутатов  Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, решил:
    1. Утвердить Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих
администрации Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»
    2.Считать утратившим силу решение  Совета депутатов  от 31.03.2017 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» с изменениями от 21.02.2018 г. № 83,  от 03.05.2018 № 88, от 26.03.2019 г. № 110, от 10.10.2019 № 129, от 10.11.2020 № 161.
    3.Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

	Глава Беркутовского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области

___________  А.Н.Воеводина
	Председатель Совета депутатов
Беркутовского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
___________  Л.В.Зубарева

Утверждено:
решением  Совета депутатов
Беркутовского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
от 28.12.2021 № 74

Положение
«Об оплате труда  выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

1. Общие положения

        Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Новосибирской области от 30 октября 2007 года N 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», законом Новосибирской области от 25.12.2006 г.  № 74 –ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», законом Новосибирской области от 22.02.2012г № 196-ОЗ «О внесении изменений в приложения к закону Новосибирской области «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области»,законом Новосибирской области от 07.11.2012 г. № 256-ОЗ «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области» и статью 2 Закона Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» , постановлением правительства Новосибирской области от 31.01.2017 года № 20 – п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления Новосибирской  области» и устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих   в администрации Беркутовского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области.

                           2. Оплата труда выборных должностных лиц

   2.1.Оплата труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  в администрации  Беркутовского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее по тексту- администрация  Беркутовского сельсовета) состоит из месячного денежного содержания (вознаграждения) (далее - денежное вознаграждение) и иных выплат в соответствии с действующим законодательством.
   2.2.Размер месячного денежного вознаграждения главы устанавливается исходя из коэффициента кратности 3,9 к размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области "специалист"-2926 рублей.
	Наименование должности
муниципальной службы
	Коэффициент
кратности
	    Денежное вознаграждение

	Глава
	3.9
	11411,4

   2.3.Размеры иных выплат устанавливаются исходя из следующих нормативов:
ежемесячное денежное поощрение – 2,45 месячного денежного вознаграждения;
На денежное вознаграждение и иные выплаты начисляется районный коэффициент.
При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере двух месячных денежных вознаграждений.
На единовременную выплату  начисляется районный коэффициент.

                 3.Оплата труда муниципальных служащих

   3.1. Оплата труда муниципальных служащих состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее дополнительные выплаты).
   3.2. Размеры месячных должностных окладов  муниципальных служащих устанавливаются кратными размеру должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области "специалист" 2926  рублей исходя из следующих коэффициентов кратности:

	Наименование должности
муниципальной службы
	Коэффициент
кратности
	    Должностной
оклад

	Заместитель главы администрации
	1,50
	4389,0

	Специалист 1-го разряда
	1,26
	3687,0

	Специалист 2-го разряда
	1,13
	3306,0

	Специалист
	1
	2926,0

3.3.  Размеры ежемесячных иных дополнительных выплат устанавливаются исходя из следующих нормативов:
3.3.1. ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы:
при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10  процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше - 30 процентов должностного оклада.
В стаж муниципальной службы включаются периоды работы (службы) на должностях муниципальной службы, муниципальных должностях, государственных должностях Российской Федерации, государственных должностях субъектов Российской Федерации, должностях государственной службы и иные периоды трудовой деятельности в соответствии с действующим законодательством. При этом учитываются периоды работы (службы), ранее засчитанные в установленном порядке. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается локальным правовым актом руководителя администрации Беркутовского сельсовета на основании решения комиссии по установлению стажа муниципальной службы  муниципальных служащих администрации Беркутовского сельсовета.
3.3.2. Под особыми условиями муниципальной службы понимается повышенная интенсивность исполнения служебных обязанностей, требующая наличия высокой квалификации и особой степени ответственности, обусловленная необходимостью выполнения в кратчайшие сроки поручений, с обязательным соблюдением качественного исполнения, а также за проявление при этом инициативы и творческого подхода к выполнению поручений.
      ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы устанавливается:
по ведущим должностям муниципальной службы - в размере 1,2 должностного оклада;
по младшим должностям муниципальной службы - в размере 0,6 должностного оклада.
Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается на текущий финансовый год локальным правовым актом руководителя администрации Беркутовского сельсовета.
В целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результатах своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей ранее установленный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может быть изменен в сторону увеличения или снижения при невыполнении условий ее назначения.
    3.4. ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу муниципального служащего по ведущим должностям устанавливается в размере от 1,5 ДО  до 2,3 ДО, по младшим должностям от 1,5 ДО до 3,05 ДО.
Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим определяется руководителем администрации  Беркутовского сельсовета в зависимости от личного вклада муниципального служащего в результаты деятельности органа местного самоуправления.
 При определении конкретного размера ежемесячного денежного поощрения учитываются:
 профессиональная компетентность муниципальных служащих;
 уровень исполнительской дисциплины;
 опыт профессиональной служебной деятельности;
 степень самостоятельности и ответственности, инициатива;
 творческое отношение к исполнению должностных обязанностей;
 новизна вырабатываемых и предлагаемых решений, применение в работе современных форм и методов работы.
3.5. премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере  2-х месячных должностных окладов.
На должностной оклад и иные выплаты начисляется районный коэффициент.
3.6. премия за добросовестное и качественное исполнение служебных обязанностей  выплачивается исходя из экономии фонда оплаты труда.
3.7. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска начисляется единовременная выплата в размере двух должностных окладов и оказывается материальная помощь в размере одного должностного оклада. На единовременную выплату и материальную помощь начисляется районный коэффициент.
3.8. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов муниципальных служащих производится при увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской службы Новосибирской области Губернатором Новосибирской области. При индексации окладов денежного содержания их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3.9. Ежемесячная надбавка за классный чин к должностному окладу муниципального служащего.
Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809

[bookmark: _GoBack]